

2010

BALANCE GENERAL		
31 de marzo de 2011 (Millones de pesos)	TRIMESTRE ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
DISPONIBLE	41,404.81	37,360.05
INVERSIONES TEMPORALES	11,404.86	12,202.18
DEUDORES	9,962.83	58,131.07
Cientes	.00	.00
Casa matriz	.00	.00
Vinculados economicos	2.37	20,004.37
Directores	.00	.00
Socios y accionistas	.00	.00
Deudas dificil cobro	.00	.00
Otros deudores	9,960.45	38,126.69
Provisiones deudores	.00	.00
INVENTARIO	.00	.00
Materias primas	.00	.00
Productos en proceso	.00	.00
Productos terminados	.00	.00
Materiales repuestos y accesor	.00	.00
Inventarios en transito	.00	.00
Otros inventarios	.00	.00
Provisiones inventarios	.00	.00
DIFERIDOS	.00	.00
OTROS ACTIVOS	.00	.00
INTANGIBLES 1600	.00	.00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	62,772.50	107,693.29
INVERSIONES A LARGO PLAZO	2,468,343.23	1,866,990.67
DEUDORES A LARGO PLAZO	.00	8,226.82
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	389.58	419.31
Costo propiedades planta y equ	809.40	809.40
Depreciacion acumulada	- 419.83	- 390.09
Depreciacion diferida	.00	.00
INTANGIBLES	42,049.79	30,805.19
DIFERIDOS	.00	.00
OTROS ACTIVOS	.00	.00
TOTAL VALORIZACIONES	454,101.73	457,514.12
Valoriz. de inversiones	452,825.27	456,244.28
Valoriz. de propied planta y	1,276.46	1,269.84
Valoriz. otros activos	.00	.00
TOTAL ACTIVO LARGO PLAZO	2,964,884.33	2,363,956.10
TOTAL ACTIVO	3,027,656.83	2,471,649.39
DEUDORES CONTROL	183,236.61	185,871.99

RESPONSABILIDADES CONTINGENTES	.00	.00
OTRAS CUENTAS ORDEN DEUDORAS	2,115,566.17	4,833,805.45
ORDEN ACREEDORAS	134,471.40	134,471.40

BALANCE GENERAL		
31 de marzo de 2011 (Millones de pesos)	TRIMESTRE ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
OBLIGACIONES FINANCIERAS	2,209.24	33,100.13
Obligaciones moneda legal	2,209.24	28,085.80
Obligaciones moneda extranjera	.00	5,014.33
PROVEEDORES	.00	.00
CUENTAS POR PAGAR	47,988.66	45,509.97
A casa matriz	.00	.00
A companias vinculadas	.00	.00
A contratistas	.00	.00
Deudas con socios y accionista	.00	.00
Dividendos y participaciones	44,464.13	40,516.32
Iva Retenido	.57	1.08
Impuesto de Ind. y Comercio	.35	.14
Otras cuentas por pagar	3,523.61	4,992.43
IMPUESTOS GRAVAMENES	3,275.46	686.52
OBLIGACIONES LABORALES	291.46	217.82
PASIVOS ESTIMADOS	100.91	76.37
DIFERIDOS	.00	.00
OTROS PASIVOS	.00	.00
BONOS Y PAPELES COMERCIALES	.00	.00
TOTAL PASIVO CORRIENTE	53,865.72	79,590.81
OBLIGACIONES FINANCIERAS	167,385.76	198,177.96
Obligaciones moneda legal	167,385.76	198,177.96
Obligaciones moneda extranjera	.00	.00
PROVEEDORES	.00	.00
CUENTAS POR PAGAR	.00	.00
OBLIGACIONES LABORALES	.00	.00
PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONE	.00	.00
DIFERIDOS	.00	.00
OTROS PASIVOS	.00	.00
BONOS Y PAPELES COMERCIALES	.00	.00
IMPUESTOS	.00	.00
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	167,385.76	198,177.96
TOTAL PASIVO	221,251.49	277,768.77
CAPITAL SOCIA	8,034.05	8,034.05
SUPERAVIT DE CAPITAL	936,577.62	702,236.50
Prima en colocacion de accione	3,472.57	2,657.77
Otras	.00	.00
Metodo de Participacion y Otra	933,105.06	699,578.73
RESERVAS	1,168,817.43	799,709.69
Obligatorias	22,248.07	22,107.25
RESERVAS ESTATUTARIAS	.00	.00
RESERVAS OCASIONALES	1,146,569.37	777,602.43
Otras reservas	1,146,569.37	777,602.43
REVALORIZACION DEL PATRIMONIO	132,376.14	134,471.40
DIVIDENDOS DECRETADOS EN ACCIO	.00	.00
RESULTADOS DEL EJERCICIO	106,498.36	91,735.42
RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIOR	.00	179.45
SUPERAVIT POR VALORIZACIONES	454,101.73	457,514.12
TOTAL PATRIMONIO	2,806,405.34	2,193,880.62
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	3,027,656.83	2,471,649.39
DEUDORAS CONTROL POR CONTRA	183,236.61	185,871.99
RESPONSABILIDADES POR CONTRA	.00	.00

OTRAS ORDEN ACREEDORAS	2,115,566.17	4,833,805.45
------------------------	--------------	--------------

ESTADO DE RESULTADOS		
31 de marzo de 2011 (Millones de pesos)	TRIMESTRE ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
Ingresos Operacionales	111,610.15	101,959.34
Ventas y/o Prest Servicios Nacionales	111,610.15	101,959.34
Ventas y/o Prest Servicios Extranjeros	.00	.00
Otros Ingresos Operacionales	.00	.00
Menos Costo de Ventas	.00	.03
Costos de Ventas y Prest Servicios	.00	.03
UTILIDAD BRUTA	111,610.15	101,959.31
Menos Gastos Operacionales	2,768.51	6,479.34
Gastos de Administracion	1,670.62	2,730.26
Gastos de Ventas	1,097.89	3,749.08
UTILIDAD OPERACIONAL	108,841.64	95,479.97
Ingresos no Operacionales	403.71	244.26
Otras Ventas	.00	.00
Financieros	34.20	172.21
Dividendos y Participaciones	.00	.00
Otros Ingresos no Operacionales	369.52	72.05
Menos Gastos no Operacionales	2,665.40	3,922.38
Financieros	2,665.34	3,781.22
Otros Gastos no Operacionales	.06	141.16
Correccion Monetaria	.00	.00
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	106,579.95	91,801.85
Menos Impuestos de Renta y Complementarios	81.59	66.43
GANANCIAS Y PERDIDAS	106,498.36	91,735.42

El estado de resultados presenta los saldos acumulados en lo corrido del año, por lo tanto, para efectos de análisis, tenga en cuenta el último cierre del ejercicio en el encabezado de esta página.

INDICES FINANCIEROS		
31 de marzo de 2011 (Millones de pesos)	31 de diciembre de 2008	31 de diciembre de 2007
Rentabilidad del Activo o Dupont	3.52	3.71
Rentabilidad del patrimonio	3.79	4.18
Margen operacional	97.52	93.65
Margen Neto	95.42	89.97
Razon corriente	1.17	1.35
Capital de trabajo	8,906,774,796.71	28,102,481,920.00
Concentracion endeudamiento a corto plazo	24.35	28.65
Endeudamiento total	7.31	11.24
Laverage total	7.88	12.66
Rotacion de activos totales	.04	.04

29/04/2011